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MADE IN GERMANY
Qualität und Zuverlässigkeit seit 1906

Unsere Produkte zeichnen sich durch höchste Qualität, Nachhaltigkeit und 

Umweltbewusstsein aus. Unser Ziel ist es, Ihnen nicht nur Möbel, sondern 

ein verbessertes Lebensgefühl und Wohlbefinden zu bieten. Entdecken Sie 

die Perfektion, die aus jahrzehntelanger Erfahrung und Leidenschaft für 

das Handwerk entsteht. 

Durch den Einsatz von hochwertigen Materialien und Komponenten können 

wir eine hohe Langlebigkeit unserer Produkte gewährleisten. Schubkästen 

mit Metallzargen und Selbsteinzug, Ganzmetallscharniere mit Softclose-

Funktion oder Ganzmetall-Schrankaufhänger mit einer Justierfunktion ge-

hören dabei zum Standard.

Neben unserem Qualitätsanspruch denken und handeln wir als produzie-

rendes Unternehmen nachhaltig und fühlen uns der Umwelt verpflichtet. 

Unsere Produkte erfüllen strengste Qualitäts-, Energie- und Umweltnormen.
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LEONARDO PER SEMPRE. LEBENSGEFÜHL GLAS.

Glas immer wieder neu erleben! Das ist die Vision von  
LEONARDO. Mehr als 150 Jahre GLASLIEBE und Know-How 
sind die Basis unserer im Jahre 2009 eingeführten  
Lifestylemarke LEONARDO LIVING.  
Wir bieten Ihnen exquisite, hochwertige Markenmöbel für die 
Bereiche Wohnen, Speisen, Diele, Schlafen und Bad.  
Die Kombination von Glas mit Materialien wie Edelstahl und 
Lack bietet Oberflächen mit einem individuellen und hoch- 
wertigen Materialmix. Das Resultat aus LEONARDO-Design  
und optimaler Funktionalität sind Markenmöbel mit unverwech-
selbarem Charakter.

ZWEI UNTERNEHMEN  MIT  
       TRADITION TEILEN  EINE VISION

WILLKOMMEN IN DER WELT VON PELIPAL

Seit über 100 Jahren stehen wir für Qualität, Verlässlichkeit  
und Gestaltungskraft im Bereich Badmöbel – genau dieses  
hohe Maß an Erfahrung setzen wir nun ein und widmen uns dem 
Thema Küche. Mit Leonardo-Modulküchen erweitern wir unser 
Portfolio um flexible, zeitgemäße Küchenlösungen, die sich an 
moderne Lebensstile anpassen. Ob Single-Apartment,  
Familienküche oder "Urban Living" – unsere Module bieten  
maximale Freiheit bei der Gestaltung und verbinden durchdachte 
Funktionalität mit einem klaren, stilvollen Design.  
So entstehen Küchen, die sich mit dem Leben verändern –  
und schnell zum Lieblingsort im Alltag werden.
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In einer Zeit, in der Flexibilität und Unabhängigkeit 
immer wichtiger werden, bietet die neue Modulkü-
che von LEONARDO die perfekte Lösung. Die Küche 
ist in 1er-, 2er- oder 3er- Modulen erhältlich, die sich 
beliebig kombinieren lassen und dadurch Flexibilität 
bei der Gestaltung und Anpassung an Ihren Raum 
bieten.

Ob freistehende Wand-, Eck- oder Insellösungen – 
die Modulküche bietet unzählige Kombinationsmög-
lichkeiten für Ihre Küche.

Sie haben die Auswahl zwischen verschiedenen 
Designs, praktischen Familienküchen oder kom-
pakten Lösungen – Ihrer Kreativität sind keine 
Grenzen gesetzt. Und wenn sich Ihre Lebensum-
stände ändern, lässt sich die Küche unkompli-
ziert erweitern oder verkleinern, da die Module fle-
xibel anpassbar sind. Entdecken Sie die Freiheit, 
Ihre Küche immer wieder neu zu gestalten – mit  
der LEONARDO Modulküche 24 by Pelipal.

ENTDECKEN SIE DIE 
		  LEONARDO MODULKÜCHE

LEONARDO

KÜCHE

24
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DoppelmodulArbeitsplatte mit beleuchteter Kante

LEONARDO

KÜCHE

24
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FLEXIBEL UND MODULAR

3er-Modul mit Gesamtbreite 186 cm

Bei der Gestaltung der einzelnen Schrankelemente 
bietet die LEONARDO Modulküche 24 eine große 
Auswahl an Möglichkeiten. Ob einfache Drehtür, 
Auszüge oder Schubladen – wählen Sie ganz nach 
Wunsch.

Durch den Einsatz von Innenschubladen lässt 
sich ein puristisches, nahezu fugenloses Gesamt-
bild herstellen. Natürlich gibt es diese Auswahl an  
Elementen sowohl für die Unter- als auch die 
Hochschränke. Bei entsprechender Kombination 
erhalten Sie so ein harmonisches Fugenbild.

LEONARDO LIVING

Die Modulküche orientiert sich am Standardraster 
der Kücheneinbaugeräte und verfügt daher aus-
schließlich über 60 cm breite Schrankelemente. 

Diese Elemente werden seitlich jeweils durch Stol-
len mit einer Breite von 3 cm ergänzt, die der Küche 
dadurch ihren speziellen Modulcharakter geben. 
Das kleinste Modul ist 66 cm breit, das Doppelmo-
dul ist 126 cm und das Dreiermodul 186 cm breit. 
Jedes Modul kann noch um einen zusätzlichen 
Geschirrspüler ergänzt werden, wodurch sich eine 
maximale Gesamtbreite von 246 cm ergeben kann.
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RAFFINIERTE DETAILS
                  GUT DURCHDACHT

Hochwertige Aluminium-Griffe in Schwarz Matt 
oder Edelstahl-Optik

Geräumige Auszüge mit Vollauszug und 
Softclose bieten idealen Stauraum für  
Back- und Kochutensilien, sowie für  
Pfannen, Töpfe oder Geschirr.

LEONARDO

KÜCHE

24
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LEONARDO LIVING

Grifflose Push-to-open Funktion im Oberbau

Stauraumschublade mit Vollauszug unter Herd/Backofen

Schwerlastvollauszüge mit Selbsteinzug

Ein Fußkantenschutz aus Aluminium in Schwarz oder Weiß 
schützt Füße und Stollen vor Beschädigungen.
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Versteckter Stauraum für 45 cm Geschirrspülmaschinen

Unsere modernen Arbeitsplatten aus robustem Schichtstoff überzeugen durch ihre hohe Widerstandfähigkeit und Wasserresistenz. 
Auf Wunsch sorgt eine in die Kante integrierte LED-Beleuchtung für ein angenehmes Ambiente – langlebig, pflegeleicht und stilvoll zugleich.

LEONARDO

KÜCHE

24
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24
SICILIA
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Wie soll ihre neue Küche aussehen?

MODULE – DIE NEUE 
		  FREIHEIT IN IHRER KÜCHE

Ob offene Lösungen, smarte Kü-
chen für Apartments oder Kochen 
auf kleinstem Raum – die neue Mo-
dulküche von LEONARDO LIVING 
gibt kreativen Gestaltungsfreiraum. 
Denn hier trifft intelligente System-
kompetenz auf moderne Formen 
und Materialien, die sich individu-
ell an nahezu alle Raummaße und 
Kombinationswünsche anpassen. 

Einzel-, Doppel- oder Dreierblö-
cke – Freistehende Wand-, Eck- 
oder Insellösungen – LEONARDO  
Küche 24 macht es möglich und 
überrascht als formschönes Raum-
wunder mit Mehrwert und großem 
Verwandlungstalent. 

Ein Dreiermodul mit Kochfeld in der Raummitte als Kochinsel. 
Abgerundet mit einem Einzelmodul inklusive Kühlschrank an der Wand.

Ein Einzelmodul, alleinstehend an einer  
kurzen Zwischenwand. 

Ein besonderes Highlight – die Kombination von 2 Doppelmodulen als Design-Insellösung in 
der Raummitte, ergänzt durch entsprechende Hochschrankmodule an der Wand.

LEONARDO

KÜCHE

24
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Wer gern um die Ecke plant, kann 
seinen Wunsch ebenfalls mit der 
modernen Modulküche bequem 
umsetzen und dank speziellem 
Eckmodul geht auch kein Stau-
raum verloren.

LEONARDO LIVING
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PLANUNGSBEISPIELE

KOCHEN

INSELMODUL

LEONARDO

KÜCHE

24
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LEONARDO LIVING

PLANUNG UND MONTAGE

Der Aufbau einer Modulküche ist in der Regel kompliziert.  
Das Ausrichten der Einzelschränke verlangt oft Finger-
spitzengefühl und viel Geduld bis das Gesamtbild stimmt.
Bei der LEONARDO Modulküche 24 haben wir diesen 
Vorgang extrem vereinfacht. Sie justieren zunächst die 

Bodenplatte bequem von oben und stellen darauf dann 
die Schrank- und Einbauelemente. 
Zum Schluß werden Arbeits-oder Abdeckplatte aufge-
legt und die seitlichen Stollen befestigt – fertig ist Ihre 
Modulküche.

Das Grundelement eines 

Moduls bildet die Boden-

platte. Diese auf den  

Boden legen und bequem 

von oben ausrichten.

1
SCHRITT

Die Bodenplatte mit den  
gewünschten Schrank- 
Elementen bestücken.  
Diese werden auf die Boden-
platte gestellt und befestigt.

2
SCHRITT

Dann die Arbeits- oder  
Abdeckplatte auflegen  
und ebenfalls befestigen.

3
SCHRITT

Zum Schluß noch  
die seitlichen Stollen  
befestigen und das  
Küchenmodul ist fertig.

4
SCHRITT
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ARTIKELÜBERSICHT 
              UND ABMESSUNGEN
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LEONARDO LIVING

FUSSGESTELLE

SEITENSTOLLENECKFUSSGESTELL
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FRONTBILD-LEITSYSTEM

Bei der LEONARDO Modulküche 24 haben Sie die Mög-
lichkeit, Ihrer gesamten Küche ein einheitliches Fugen-
bild zu verleihen.

Grundsätzlich können alle Schrankelemente einer Höhe 
beliebig miteinander kombiniert werden. Wenn Sie 
allerdings ein einheitliches Frontbild wünschen, bei dem 
die Fugen der Türen und Auszüge optisch immer gleich 
sind, ist dies  auch kein Problem.

Frontbild 1
Front ohne Fugen

Frontbild 2
Front mit einer Fuge oben

48
4.

00

16
3.

00

16
3.

00

38
1.

50
38

1.
50

29
7.

50
29

7.
50

16
3.

00

60
0.

00
16

3.
00

768
.00

48
4.

00

16
3.

00

16
3.

00

38
1.

50
38

1.
50

29
7.

50
29

7.
50

16
3.

00

60
0.

00
16

3.
00

768
.00

Wählen Sie einfach Unterschrank- und Hochschrank-
elemente im unteren Bereich einheitlich aus. 
Bei der Auswahl hilft Ihnen unser Frontbild-Leitsystem 
mit diesen 4 Varianten:

Frontbild 1 –	 Front ohne Fugen
Frontbild 2 –	 Front mit einer Fuge oben
Frontbild 3 – 	Front mit einer Fuge mittig
Frontbild 4 –	 Front mit zwei Fugen

LEONARDO

KÜCHE

24
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Frontbild 3
Front mit einer Fuge mittig

Frontbild 4
Front mit zwei Fugen

LEONARDO LIVING
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KÜCHE EFFEKTIV UND 
          PROBLEMLOS PLANEN

Planen Sie jedes Modul einzeln!1
TIPP

Finden Sie im folgenden Typenplan Ihre Wunschkombination – 
hier ein kleiner Leitfaden zur Unterstützung:

Wünschen Sie eine Ecklösung, beginnen Sie mit dem Eckmodul!5
TIPP

Fangen Sie mit dem Fußgestell eines Moduls an, wählen Sie dann die Schrankelemente 
und zum Abschluss die Arbeits- bzw. Abdeckplatte.4

TIPP

Sie können die Schrankelemente beliebig miteinander kombinieren. Wenn Sie allerdings 
ein einheitliches Fugenbild bei den Unter- und den Hochschränken erreichen möchten, 
hilft Ihnen unser Frontbild-Leitsystem.

2
TIPP

Planen Sie zu Beginn den Platz der Einbaugeräte und der Spüle, und finden Sie die dazu 
passenden Schrankelemente!6

TIPP

Bitte keine Schranktypen mit unterschiedlichen Höhen auf einem Fußgestell kombinieren. 
Ein Modul besteht immer aus Schrankelementen mit gleicher Höhe.3

TIPP

Sie können Einbaugeräte in den Standardnischen-Größen vieler verschiedener Hersteller 
nutzen. Neben der 590/600 mm-Nische für Einbaubacköfen und -herde, bieten wir Ein-
baukühlgeräte-Nischen in 880 mm und 1225 mm an. Außerdem ist ein Hochschrank für 
Kühl- bzw. Gefrierkombinationen in der Nischenhöhe 1775/1780 mm vorhanden. Aufgrund 
der Arbeitsplattenhöhe von 920 mm sind unsere Küchen für den Einsatz von sogenannten 
XXL-Geschirrspülern mit einer Höhe ab 860 mm möglich. Mittels einer Ausgleichsplatte 
können auch Modelle in geringeren Höhen eingebaut werden.

7
TIPP

LEONARDO

KÜCHE

24
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LEONARDO LIVING

Front und Korpus frei kombinierbar 
Griff: Chrom Glanz / Schwarz matt 
 
 
KORPUSQUALITÄT: 
COMFORT E: Schubkasten mit Metallzarge und Softeinzug, Korpus mit 1,0 mm Kante, inkl. Türdämpfer, Abdeckkappe für Schrankaufhänger

Frontdekore

PG 1
Melaminplatte mit ABS-Kante

Boreas Pinie Auf-
recht Nachbildung*

6630

Tropea Eiche Auf-
recht Nachbildung*

6631

PG 2
MDF mit Lacklaminat/lackierte PET-Folie/UV-Lackbeschichtung

Weiß Hochglanz

454

Weiß Matt Select

456

Quarzgrau Matt 
Select

457

Kaschmir Matt 
Select

464

Schwarz Matt 
Select

463

Melaminplatte mit Synchronpore und ABS-Kante

Halifax Eiche Auf-
recht Nachbildung*

6628

Halifax Eiche 
Dunkel Aufrecht 
Nachbildung*

6636

3020.11.25

MODULKÜCHE 24

   30   30 20.11.2025   15:23:1720.11.2025   15:23:17



LEONARDO LIVING

Frontdekore Glasoptik

PG 5
Dekorplatte mit Rauvisio Front

Rauvisio Weiß Matt

6900

Rauvisio Schwarz 
Matt

6901

Rauvisio Kaschmir 
Matt

6902

Korpusdekore

Weiß Glanz

25

Weiß Matt Touch

171

Quarzgrau Matt 
Touch

173

Kaschmir Matt 
Touch

160

Schwarz Matt 
Touch

179

Tropea Eiche Auf-
recht Nachbildung*

467

Halifax Eiche Auf-
recht Nachbildung*

449

Halifax Eiche 
Dunkel Aufrecht 
Nachbildung*

386

Boreas Pinie Auf-
recht Nachbildung*

457

Arbeits/- und Abdeckplatten

Kaschmir Matt

1160

Quarzgrau Matt

1173

Schwarz Matt

1179

Weiß Matt

1400

Halifax Eiche Nach-
bildung

1449

Tropea Eiche Nach-
bildung

1467

Sandstein Struktur 
Nachbildung

1468

Vulkanstein Struk-
tur Nachbildung

1491

3120.11.25

MODULKÜCHE 24

   31   31 20.11.2025   15:23:1920.11.2025   15:23:19



LEONARDO LIVING

Akzentfarben
Gilt nur für 10 mm Nischenverkleidung zwischen Arbeitsplatte und Wandschrank.

Weiß Matt Select

48

Quarzgrau Matt 
Select

54

Schwarz Matt 
Select

85

Kaschmir Matt 
Select

130

Sandstein Struktur 
Nachbildung

190

Vulkanstein Struk-
tur Nachbildung

191

Halifax Eiche quer 
Nachbildung mit 
Synchronpore

450

Tropea Eiche quer 
Nachbildung

468

Bodenplatten und Stollendekore

Weiß Matt
Schwarz Matt

Spülen

Granitek Weiß Granitek Schwarz Edelstahl

Griffe

Variante C4 
Edelstahloptik

Variante B4 
Schwarz Matt

3220.11.25

MODULKÜCHE 24
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LEONARDO LIVING

HINWEIS:
Wenn Sie eine Ecklösung einplanen, beginnen Sie Ihre Planung bitte hier mit der Eckvariante. 
Das Eckmodul ist ebenfalls im 60 cm Raster aufgebaut, verfügt aber über jeweils 5 cm Distanzleisten, um ein problemloses Öffnen und Schließen der 
Türen und/oder Auszüge zu gewähleisten. Das Schenkelmaß beträgt dadurch 125 cm. Das spezielle Eckunterschrankelement ist ausschließlich für die 
lange Schenkelseite vorgesehen. Für die kurze Schenkelseite haben Sie die freie Auswahl an Unterschrankelementen. Da wir davon ausgehen, dass ein 
Eckmodul nicht alleine geplant wird, sondern immer in Kombination mit mindestens einem weiteren Modul, liegen dem Fußgestell keine Seitenstollen 
bei. Es werden die Stollen des zusätzlichen Moduls verwendet. Das Eckmodul ist ausschließlich für Unterschrankelemente verfügbar.

Fußgestell für 1 Schrankelement (Eckvariante)
1 Bodenplatte für Eckunterschrankelement 
1 Bodenplatte für frei wählbares Unterschrankelement 
inkl. höhenverstellbaren Füßen 
inkl. Fußkantenschutz

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 128	 1250	 1250	 KLF001121212H			   436,69	 436,69	 436,69

Eckunterschrankelement
1 Tür 
2 Einlegeböden

Achtung: Türanschlag links

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 1200	 600	 KLU0201260	 L		  378,22	 418,14	 659,27

Eckunterschrankelement
1 Tür 
2 Einlegeböden

Achtung: Türanschlag rechts

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 1200	 600	 KLU0211260	 R		  378,22	 418,14	 659,27

Eckunterschrankelemente

MODULKÜCHE 24

20.11.25 33 Sonderpreisliste NEK Allgemein gültig ab 01.10.2025

Fußgestell für Eckmodul
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LEONARDO LIVING

HINWEIS:
Bitte beachten Sie, dass unsere Küchenmodule zur Sicherheit mit einem Kipp- und Verschiebeschutz versehen werden müssen. 
All unseren Schrankelementen liegt serienmäßig eine Kippsicherung zur Wandmontage bei. Für freistehende Insellösungen bieten wir eine spezielle 
Kipp-und Verschiebesicherung als Zubehör an.

Sonderlösungen für die Planung von Geschirrspülmaschinen finden Sie unter Lösungen für Geschirrspülmaschinen.

Fußgestell für 1 Unterschrankelement
1 Bodenplatte mit höhenverstellbaren Füßen 
inkl. Stollen 
inkl. Fußkantenschutz

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 128	 600	 600	 KLF001606012H			   253,36	 253,36	 253,36

Fußgestell für 2 Unterschrankelemente
1 Bodenplatte mit höhenverstellbaren Füßen 
inkl. Stollen 
inkl. Fußkantenschutz

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 128	 1200	 600	 KLF001126012H			   301,87	 301,87	 301,87

Fußgestell Für 3 Unterschrankelemente
1 Bodenplatte mit höhenverstellbaren Füßen 
inkl. Stollen 
inkl. Fußkantenschutz

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 128	 1800	 600	 KLF001186012H			   349,86	 349,86	 349,86

3420.11.25

MODULKÜCHE 24

Sonderpreisliste NEK Allgemein gültig ab 01.10.2025

Fußgestelle für Unterschrankelemente (inkl. Stollen 900 mm)
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LEONARDO LIVING MODULKÜCHE 24
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HINWEIS:
Hier finden Sie unsere Auswahl an Einbauspülen und Armaturen. Sie können natürlich auch Modelle anderer Hersteller einsetzen, passende Unter-
schrankelemente finden Sie unter Spülenunterschrankelemente.

Granitek-Einbauspüle
1 Spülbecken 
3 ½ ´´ Ablaufgarnitur mit Siphon 
Schwarz Matt

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 8	 570	 510	 BME021F57011			   357,31	 357,31	 357,31

Granitek-Einbauspüle
1 Spülbecken 
3 ½ ´´ Ablaufgarnitur mit Siphon 
Weiß Matt

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 8	 570	 510	 BME021F57002			   350,25	 350,25	 350,25

Edelstahl-Einbauspüle
1 Spülbecken 
3 ½ ´´ Ablaufgarnitur mit Siphon 
Edelstahl

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1,2	 562	 527	 BME020E56216			   374,26	 374,26	 374,26

Spültischarmatur
Einhebelmischer 
herausziehbarer und schwenkbarer Auslauf 
Schwarz Matt

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 300	 110	 240	 ZEHM43S			   214,84	 214,84	 214,84

Spültischarmatur
Einhebelmischer 
herausziehbarer und schwenkbarer Auslauf 
Edelstahloptik

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 300	 110	 240	 ZEHM43E			   214,84	 214,84	 214,84
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Unterschrankelement 
für Spüle
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0076060	 L/R		  185,16	 211,75	 377,74

Unterschrankelement 
für Spüle
1 Blende 
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0096060	 L/R		  195,78	 226,83	 399,94

Unterschrankelement 
für Spüle
1 Blende 
2 Auszüge

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0106060			   397,48	 432,73	 611,42

Unterschrankelement 
für Spüle
2 Auszüge

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0086060			   386,59	 417,50	 589,21
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HINWEIS:
Hier bieten wir Ihnen Lösungen für Geschirrspülmaschinen an. Es gibt zwei Möglichkeiten zum Einsatz einer Geschirrspülmaschine. Das Gerät kann 
zwischen zwei Modulen eingeschoben oder am Ende eines Moduls geplant werden. Beim Einbau zwischen Modulen werden die Frontverkleidung, 
der Sockel und eine entsprechend breitere Arbeitsplatte benötigt. Am Ende des Moduls wird dann zusätzlich noch die Seitenwange als Verkleidung 
benötigt.

3820.11.25
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HINWEIS:
Hier bieten wir Ihnen Lösungen für 60 cm breite Geschirrspülmaschinen an. Bitte beachten Sie, dass die Geschirrspülmaschine keine Bodenplatte 
benötigt, da sie als eigenständiges Gerät unter-/eingebaut wird. Es gibt zwei Möglichkeiten zum Einsatz einer Geschirrspülmaschine. Das Gerät kann 
zwischen zwei Modulen eingeschoben oder am Ende eines Moduls geplant werden. Beim Einbau zwischen Modulen werden die Frontverkleidung, der 
Sockel und eine entsprechend breitere Arbeitsplatte benötigt. Am Ende des Moduls wird dann zusätzlich noch die Seitenwange als Verkleidung benö-
tigt. Wir bieten ausschließlich Lösungen für vollintegrierte Geschirrspülmaschinen an. Standardmäßig ist die Modulküche auf Geräte mit einer Höhe ab 
86,5 cm ausgelegt. Sollte ein Gerät mit geringerer Höhe eingeplant werden, kann optional ein Höhenausgleich eingesetzt werden.

Frontblende 
für Geschirrspülmaschinen
1 Blende

Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 799	 595	 19	 KLX0037959			   84,42	 111,02	 277,04

Sockelblende 
für Geschirrspülmaschinen

Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben! 
Achtung: Nur nur in Kombination mit seitlich eingebauten Geschirrspüler möglich!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 100	 600	 16	 KLX0041060			   28,40	 28,40	 28,40

Höhenausgleich 
für Geschirrspülmaschinen
mit einer Gerätehöhe bis 865mm

Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 -			   KLX0085656			   70,90	 70,90	 70,90

Seitenwange 
für Geschirrspülmaschinen
zur seitlichen Montage am Modulende 
inkl. Fußkantenschutz

Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 902	 28	 600	 KLX0019060			   150,72	 150,72	 150,72
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HINWEIS:
Hier bieten wir Ihnen Lösungen für 45 cm breite Geschirrspülmaschine an. Um das einheitliche 60 cm Raster der Modulküche weiterzuführen, ergänzen 
wir die 45 cm Geschirrspülmaschine seitlich um 15 cm mit einem Regal und verkleiden diese Kombination komplett durch eine 60 cm Frontverkleidung. 
Bitte beachten Sie, dass die Geschirrspülmaschine keine Bodenplatte benötigt, da sie als eigenständiges Gerät unter-/eingebaut wird. Es gibt zwei 
Einsatzmöglichkeiten. Das Gerät kann zwischen zwei Modulen eingeschocben oder am Ende eines Moduls eingeplant werden. Beim Einbau zwischen 
zwei Modulen werden die Frontverkleidung, der Sockel, das seitliche Regal inklusive Höhenausgleich und eine entsprechend breitere Arbeitsplatte 
benötigt. Beim Einbau am Ende eines Moduls wird zusätzlich die Seitenwange zur Verkleidung benötigt. Wir bieten ausschließlich Lösungen für vollin-
tergrierte Geschirrspülmaschinen an.

Blendrahmen 
für 450 mm Geschirrspülmaschinen
1 Blende 
1 Höhenausgleich 
1 Regal mit 2 Einlegeböden

Bitte Ausrichtung links (L), rechts (R) angeben! 
Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 -	 600		  KLX0078060			   197,76	 197,76	 197,76

Frontblende 
für Geschirrspülmaschinen
1 Blende

Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 799	 595	 19	 KLX0037959			   84,42	 111,02	 277,04

Sockelblende 
für Geschirrspülmaschinen

Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben! 
Achtung: Nur nur in Kombination mit seitlich eingebauten Geschirrspüler möglich!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 100	 600	 16	 KLX0041060			   28,40	 28,40	 28,40

Seitenwange 
für Geschirrspülmaschinen
zur seitlichen Montage am Modulende 
inkl. Fußkantenschutz

Bitte Dekor des Fußgestells Weiß (w) oder Schwarz (S) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 902	 28	 600	 KLX0019060			   150,72	 150,72	 150,72
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HINWEIS:
Wenn Sie einen Herd oder Backofen einplanen, wählen Sie bitte hier das passende Unterschrankelement aus.

600mm

600mm

578mm

568mm

Unterschrankelement 
für Einbaugeräte
1 Nische 600mm 
1 Schublade

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0136060			   255,65	 263,74	 297,42
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Unterschrankelement 
für Kochfeld
1 Tür 
1 Innenblende 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0116060	 L/R		  206,64	 233,20	 399,19

Unterschrankelement 
für Kochfeld
1 Tür 
1 Hitzeschutzboden 
1 Innenschublade 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben! 
Achtung: Nicht kombinierbar mit Besteckeinsätzen ZBE001A60/ZBE002A60

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0126060	 L/R		  372,32	 398,88	 564,87

Unterschrankelement 
für Kochfeld
1 Blende 
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0146060	 L/R		  208,41	 239,45	 412,56

Unterschrankelement 
für Kochfeld
1 Hitzeschutzboden 
1 Schublade 
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0156060	 L/R		  389,23	 420,13	 593,35

Unterschrankelement 
für Kochfeld
1 Blende 
2 Auszüge

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0166060			   448,49	 483,75	 662,44

Unterschrankelement 
für Kochfeld
1 Hitzeschutzboden 
1 Schublade 
2 Auszüge

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0176060			   628,04	 663,29	 841,98
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Unterschrankelement 
für Kochfeld
2 Auszüge 
1 Blende im oberen Auszug

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0186060			   441,49	 472,40	 644,11

Unterschrankelement 
für Kochfeld
1 Hitzeschutzboden 
2 Auszüge 
1 Innenschublade im oberen Auszug

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0196060			   605,21	 629,42	 801,13
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HINWEIS:
Hier finden Sie alle Unterschrankelemente mit Stauraumlösungen.

Unterschrankelement
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0016060	 L/R		  197,78	 224,38	 390,36

Unterschrankelement
1 Tür 
1 Innenschublade 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben! 
Achtung: Nicht kombinierbar mit Besteckeinsätzen ZBE001A60/ZBE002A60

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0026060	 L/R		  333,57	 360,13	 526,12

Unterschrankelement
1 Schublade 
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0056060	 L/R		  341,66	 372,57	 545,79

Unterschrankelement
1 Schublade 
2 Auszüge

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0066060			   569,79	 605,04	 783,73

Unterschrankelement
2 Auszüge 
1 Innenschublade im oberen Auszug

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 774	 600	 600	 KLU0046060			   546,96	 571,20	 742,91
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Arbeitsplatte
inkl. Dichtprofil

Bitte Breite und Tiefe angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 28	 666	 620	 KLP01H028			   129,99	 129,99	 129,99
	 28	 1266	 620	 KLP02H028			   204,16	 204,16	 204,16
	 28	 1866	 620	 KLP03H028			   278,32	 278,32	 278,32

Arbeitsplatte
mit 3-seitig beleuchteter Kante 
inkl. Dichtprofil

Bitte Breite und Tiefe angeben!

12V
1048LM
9,15W
2800-6500K

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 28	 666	 620	 KLP01H128			   300,08	 300,08	 300,08
	 28	 1266	 620	 KLP02H128			   385,07	 385,07	 385,07
	 28	 1866	 620	 KLP03H128			   470,05	 470,05	 470,05

Arbeitsplatte variabel
inkl. Dichtprofil

Bitte Breite und Tiefe angeben!

PG 1 PG 2Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. PG 5

	 28	 660	 700	 KLP04H028V	 Grundwert		  138,75	 138,75	 138,75
	 28	 660-2500	 620 - 700		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 15,45	 15,45	 15,45

Arbeitsplatte variabel
mit 3-seitig beleuchteter Kante 
inkl. Dichtprofil

Bitte Breite und Tiefe angeben!

12V
550LM/m
4,8W/m
2800-6500K

PG 1 PG 2Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. PG 5

	 28	 660	 700	 KLP04H128V	 Grundwert		  311,32	 311,32	 311,32
	 28	 660-2500	 620 - 700		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 16,98	 16,98	 16,98
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HINWEIS:
Bitte beachten Sie, dass unsere Küchenmodule zur Sicherheit mit einem Kipp- und Verschiebeschutz versehen werden müssen. 
All unseren Schrankelementen liegt serienmäßig eine Kippsicherung zur Wandmontage bei.

Fußgestell für 1 Hochschrankelement
1 Bodenplatte mit höhenverstellbaren Füßen 
inkl. Stollen 
inkl. Fußkantenschutz

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 128	 600	 600	 KLF002606012H			   294,33	 294,33	 294,33

Fußgestell für 2 Hochschrankelemente
1 Bodenplatte mit höhenverstellbaren Füßen 
inkl. Stollen 
inkl. Fußkantenschutz

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 128	 1200	 600	 KLF002126012H			   342,84	 342,84	 342,84

Fußgestell für 3 Hochschrankelemente
1 Bodenplatte mit höhenverstellbaren Füßen 
inkl. Stollen 
inkl. Fußkantenschutz

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 128	 1800	 600	 KLF002186012H			   390,86	 390,86	 390,86
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HINWEIS:
Wenn Sie einen Backofen hocheingebaut im Hochschrank einplanen, wählen Sie bitte hier das passende Hochschrankelement aus. 
Die entsprechenden Nischenabmessungen entnehmen Sie bitte der Skizze, es gelten die Einbaubedigungen des Geräte-Herstellers.

590mm 590mm

578mm

568mm

36mm

Hochschrankelement 
für Einbaugeräte
1 Tür mit push-to-open 
1 Nische 590 mm 
1 fester Boden 
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0156060	 L/R		  353,-	 398,01	 672,34
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Hochschrankelement 
für Einbaugeräte
1 Tür mit push-to-open 
1 Nische 590 mm 
1 fester Boden 
1 Tür 
1 Innenschublade in der unteren Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben! 
Achtung: Nicht kombinierbar mit Besteckeinsätzen ZBE001A60/ZBE002A60

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0166060	 L/R		  465,38	 510,39	 784,72

Hochschrankelement 
für Einbaugeräte
1 Tür mit push-to-open 
1 Nische 590 mm 
1 fester Boden 
1 Schublade 
1 Tür 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0146060	 L/R		  471,70	 521,06	 802,62

Hochschrankelement 
für Einbaugeräte
1 Tür mit push-to-open 
1 Nische 590 mm 
1 fester Boden 
1 Schublade 
2 Auszüge

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0176060	 L/R		  711,94	 765,61	 1.052,64

Hochschrankelement 
für Einbaugeräte
1 Tür mit push-to-open 
1 Nische 590 mm 
1 fester Boden 
2 Auszüge 
1 Innenschublade im oberen Auszug

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0136060	 L/R		  690,33	 739,66	 1.019,71
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HINWEIS:
Wenn Sie einen Einbau-Kühlschrank mit einer Nischenhöhe von 875/880 mm einplanen, finden Sie hier das passende Hochschrankelement, Nischenab-
messungen entnehmen Sie bitte der Skizze. Ab Werk sind unsere Schrankelemente mit Scharnieren ausgerüstet und somit für Geräte mit Schlepptür-
technik vorbereitet. Durch Ausbau der Scharniere können auch Festtürgeräte eingesetzt werden, es gelten die Einbaubedingungen des Geräte-Her-
stellers.

880mm

578mm

36 mm

>550 mm

>568 mm

880
mm

Hochschrankelement 
für Kühlschrank
2 Türen 
1 Fach 
1 Nische 880 mm 
1 fester Boden 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0076060	 L/R		  379,69	 441,90	 838,21

5020.11.25
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LEONARDO LIVING

Hochschrankelement 
für Kühlschrank
2 Türen 
1 Fach 
1 Nische 880 mm 
1 Innenschublade in der unteren Tür 
1 fester Boden 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben! 
Achtung: Nicht kombinierbar mit Besteckeinsätzen ZBE001A60/ZBE002A60

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0086060	 L/R		  499,99	 562,19	 958,51

Hochschrankelement 
für Kühlschrank
2 Türen 
1 Fach 
1 Nische 880 mm 
1 Schublade 
1 fester Boden 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0116060	 L/R		  505,87	 572,41	 975,96

Hochschrankelement 
für Kühlschrank
1 Tür 
1 Fach 
1 Nische 880 mm 
1 Schublade 
2 Auszüge 
1 fester Boden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0126060	 L/R		  743,27	 814,13	 1.223,15

Hochschrankelement 
für Kühlschrank
1 Tür 
1 Fach 
1 Nische 880 mm 
2 Auszüge 
1 Innenschublade im oberen Auszug 
1 fester Boden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0106060	 L/R		  724,59	 791,11	 1.193,15

MODULKÜCHE 24
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HINWEIS:
Wenn Sie einen Einbau-Kühlschrank mit einer Nischenhöhe von 1225/1230 mm einplanen, finden Sie hier das passende Hochschrankelement, Ni-
schenabmessungen entnehmen Sie bitte der Skizze. Ab Werk sind unsere Schrankelemente mit Scharnieren ausgerüstet und somit für Geräte mit 
Schlepptürtechnik vorbereitet. Durch Ausbau der Scharniere können auch Festtürgeräte eingesetzt werden, es gelten die Einbaubedingungen des 
Geräte-Herstellers.

1225mm

1225mm

578mm

568mm

36mm

>550mm

Hochschrank 
für Kühlschrank
1 Tür mit push-to-open, 1 Tür 
1 Nische 1225 mm, 1 Fach

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0096060	 L/R		  348,28	 410,51	 808,-

5220.11.25
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HINWEIS:
Wenn Sie eine Einbau-Kühl/-Gefrierkombi mit einer Nischenhöhe von 1775/1780 mm einplanen, finden Sie hier das passende Hochschrankelement, 
Nischenabmessungen entnehmen Sie bitte der Skizze. Ab Werk sind unsere Schrankelemente mit Scharnieren ausgerüstet und somit für Geräte mit 
Schlepptürtechnik vorbereitet. Durch Ausbau der Scharniere können auch Festtürgeräte eingesetzt werden, es gelten die Einbaubedingungen des 
Geräte-Herstellers.

1775mm1775mm

702mm

1067mm

578mm

568mm

36mm

>550mm

Hochschrankelement 
für Kühlschrank
2 Türen, 1 Nische 1775 mm 
1 fester Boden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0036060	 L/R		  353,13	 415,33	 811,64

MODULKÜCHE 24
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Hochschrankelement
2 Türen 
1 fester Boden 
4 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0016060	 L/R		  398,06	 460,27	 856,58

Hochschrankelement
2 Türen 
1 Innenschublade in der unteren Tür 
1 fester Boden 
4 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben! 
Achtung: Nicht kombinierbar mit Besteckeinsätzen ZBE001A60/ZBE002A60

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0026060	 L/R		  515,27	 577,47	 973,78

Hochschrankelement
2 Türen 
1 Schublade 
1 fester Boden 
4 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0056060	 L/R		  510,67	 577,22	 980,76

Hochschrankelement
1 Tür 
1 Schublade 
2 Auszüge 
1 fester Boden 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0066060	 L/R		  758,88	 829,75	 1.238,76
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Hochschrankelement
1 Tür 
2 Auszüge 
1 Innenschublade im oberen Auszug 
1 fester Boden 
2 Einlegeböden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 1860	 600	 600	 KLH0046060	 L/R		  740,03	 806,55	 1.208,59
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Abdeckplatte 
für Hochschrankmodule
mit Ausschnitt für Geräteentlüftung

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 28	 666	 610	 KLA01H028			   122,86	 122,86	 122,86
	 28	 1266	 610	 KLA02H028			   190,72	 190,72	 190,72
	 28	 1866	 610	 KLA03H028			   258,57	 258,57	 258,57

Abdeckplatte 
für Hochschrankmodule
mit 3-seitig beleuchteter Kante 
mit Ausschnitt für Geräteentlüftung

12V
1048LM
9,15W
2800-6500K

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 28	 666	 610	 KLA01H128			   292,59	 292,59	 292,59
	 28	 1266	 610	 KLA02H128			   371,43	 371,43	 371,43
	 28	 1866	 610	 KLA03H128			   449,93	 449,93	 449,93

Abdeckplatte variabel 
für Hochschrankmodule
mit Ausschnitt für Geräteentlüftung

Bitte Breite und Tiefe angeben!

PG 1 PG 2Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. PG 5

	 28	 660	 700	 KLA04H028V	 Grundwert		  134,74	 134,74	 134,74
	 28	 660-2500	 610 - 700		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 15,45	 15,45	 15,45

Abdeckplatte variabel 
für Hochschrankmodule
mit 3-seitig beleuchteter Kante 
mit Ausschnitt für Geräteentlüftung

Bitte Breite und Tiefe angeben!

12V
550LM/m
4,8W/m
2800-6500K

PG 1 PG 2Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. PG 5

	 28	 660	 700	 KLA04H128V	 Grundwert		  306,-	 306,-	 306,-
	 28	 660-2500	 610 - 700		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 16,98	 16,98	 16,98
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Wandschrank
1 Tür mit push-to-open 
1 Einlegeboden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 489	 600	 400	 KLW0016040	 L/R		  136,08	 154,50	 262,80

Wandschrank
1 Tür mit push-to-open 
1 Einlegeboden

Bitte Türanschlag links (L), rechts (R) angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 605	 600	 400	 KLW0036040	 L/R		  143,38	 165,16	 296,99

MODULKÜCHE 24
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HINWEIS:
Die Standardhöhe der Nische zwischen Arbeitsplatte und Wandschrank beträgt 568 mm.

Nischenverkleidung maßvariabel

Bitte Breite und Höhe angeben! 
Bitte Dekor angeben! Siehe Korpusdekore! 
Montage bauseitig!

PG 1 PG 2Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. PG 5

	 200	 666	 10	 KLN01V1	 Grundwert		  40,49	 40,49	 40,49
	 80-200	 600-2500	 10		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 40,49	 40,49	 40,49
	 400	 666	 10	 KLN01V2	 Grundwert		  47,22	 47,22	 47,22
	 201-400	 600-2500	 10		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 47,22	 47,22	 47,22
	 600	 666	 10	 KLN01V3	 Grundwert		  53,95	 53,95	 53,95
	 401-600	 600-2500	 10		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 53,95	 53,95	 53,95
	 800	 666	 10	 KLN01V4	 Grundwert		  60,67	 60,67	 60,67
	 601-800	 600-2500	 10		  Aufpreis je angefangene 100 mm	 60,67	 60,67	 60,67

5820.11.25

MODULKÜCHE 24

Sonderpreisliste NEK Allgemein gültig ab 01.10.2025

Nischenverkleidung

   58   58 20.11.2025   15:23:3020.11.2025   15:23:30



LEONARDO LIVING

HINWEIS:
Wenn Sie ein Modul fei im Raum planen, können Sie die Rückseite im Korpusdekor verkleiden.

Rückwandverkleidung 
für 1 Schrankelement
1 Blende

Dekor entspricht Korpusdekor! 
Befestigung durch Einhängebeschläge 
Variable Arbeitsplatte erforderlich! 
Arbeitsplatte um 36 mm tiefer angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 800	 600	 16	 KLR0018060			   64,44	 64,44	 64,44
	 800	 1200	 16	 KLR0028012			   93,28	 93,28	 93,28
	 800	 1800	 16	 KLR0038018			   124,45	 124,45	 124,45

Rückwandverkleidung breitenvariabel
Breitenvariabel von 1800-2500 mm 
1 Blende

Dekor entspricht Korpusdekor! 
Befestigung durch Einhängebeschläge 
Variable Arbeitsplatte erforderlich! 
Arbeitsplatte um 16 mm tiefer angeben!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 800	 1800-2500	 16	 KLR00480V			   171,22	 171,22	 171,22
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Hitzeschutzboden 
für Unterschrankelemente
Optional zu Unterschränken für Kochfelder einsetzbar

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 28	 568	 470	 ZDV001K			   69,55	 69,55	 69,55

Kipp- und Verschiebesicherung 
für Bodenbefestigung
2-er Set

Die Montage erfolgt durch Verklebung am Boden! 
 
Bitte 2 Sets für Einzel- und Doppelmodule einplanen und 3 Sets für Dreiermodul!

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 -			   ZDV002K			   66,02	 66,02	 66,02

Besteckeinsatz
Anthrazit Matt

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 50	 506	 512	 ZBE001A60			   37,66	 37,66	 37,66

Besteckeinsatz
Anthrazit Matt 
für Innenschublade

PG 1 PG 2 PG 5Höhe Breite Tiefe Artikel-Nr. Aufteilung Breite

	 50	 506	 462	 ZBE002A60			   37,03	 37,03	 37,03
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LEONARDO LIVING

Kunde: Lieferant:

PELIPAL GmbH 
Hans-Wilhelm-Peters-Straße 2 
33189 Schlangen

Datum: 
Laufzeit: 
Lieferzeit:	 30 Arbeitstage 
Tel.:	 05252/848-0 
Fax:	 05252/848-158 
Mindestbestellwert: 
Frachtkosten: 
Incoterm:

Block:

Front: 
Korpus: 
Bodenplatte: 
Korpusausführung: 
Schubkasten: 
Arbeitsplatte: 
Stollen: 
Griff/Knopf: 
Montage: 
Archiv-Nr.:

Pos. Stk. Artikel-Nr. / Anschlag Beschreibung

Maß in mm:

Rauvisio Kaschmir Matt (6902 - PG 5) 
Kaschmir Matt Touch (160) 
Schwarz Matt 
Comfort E 
Metallzarge mit Softeinzug 
Schwarz Matt (1179) 
Schwarz Matt 
K3 
stehend
6-LE24-F2-1-Ret

Energieeffizienzangaben siehe Typenplan

	 1	 2	 KLP02H128		  Arbeitsplatte	 770,14
	 2	 1	 KLU0166060		  Unterschrankelement für Kochfeld	 662,44
	 3	 1	 KLU0066060		  Unterschrankelement	 783,73
	 4	 1	 KLF001126012H		  Fußgestell für 2 Unterschrankelemente	 301,87
	 5	 1	 KLX0019060		  Seitenwange für Geschirrspülmaschinen	 150,72
	 6	 1	 KLX0037959		  Frontblende für Geschirrspülmaschinen	 277,04
	 7	 1	 KLX0041060		  Sockelblende für Geschirrspülmaschinen	 28,40
	 8	 1	 KLU0076060	 L/R	 Unterschrankelement für Spüle	 377,74
	 9	 1	 KLF001606012H		  Fußgestell für 1 Unterschrankelement	 253,36
	 10	 1	 KLA03H128		  Abdeckplatte für Hochschrankmodule	 449,93
	 11	 1	 KLH0146060	 L/R	 Hochschrankelement für Einbaugeräte	 802,62
	 12	 1	 KLH0116060	 L/R	 Hochschrankelement für Kühlschrank	 975,96
	 13	 1	 KLH0056060	 L/R	 Hochschrankelement	 980,76
	 14	 1	 KLF002186012H		  Fußgestell für 3 Hochschrankelemente	 390,86

Kombinationspreis: 	 7.205,57
	 15	 1	 BME021F57011		  Granitek-Einbauspüle	 357,31
	 16	 1	 ZEHM43S		  Spültischarmatur	 214,84
	 17	 1	 ZBE002A60		  Besteckeinsatz	 37,03

Gesamtwert Zusatzartikel: 	 609,18
Gesamtwert inkl. Zusatzartikel: 	 7.814,75
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LEONARDO LIVING

Kunde: Lieferant:

PELIPAL GmbH 
Hans-Wilhelm-Peters-Straße 2 
33189 Schlangen

Datum: 
Laufzeit: 
Lieferzeit:	 30 Arbeitstage 
Tel.:	 05252/848-0 
Fax:	 05252/848-158 
Mindestbestellwert: 
Frachtkosten: 
Incoterm:

Block:

Front: 
Korpus: 
Bodenplatte: 
Korpusausführung: 
Schubkasten: 
Arbeitsplatte: 
Stollen: 
Griff/Knopf: 
Montage: 
Archiv-Nr.:

Pos. Stk. Artikel-Nr. / Anschlag Beschreibung

Maß in mm:

Rauvisio Schwarz Matt (6901 - PG 5) 
Schwarz Matt Touch (179) 
Schwarz Matt 
Comfort E 
Metallzarge mit Softeinzug 
Halifax Eiche Nachbildung (1449) 
Schwarz Matt 
K3 
stehend
6-LE24-F1-V1-1

Energieeffizienzangaben siehe Typenplan

	 1	 1	 KLP03H128		  Arbeitsplatte	 470,05
	 2	 1	 KLU0086060		  Unterschrankelement für Spüle	 589,21
	 3	 1	 KLU0136060		  Unterschrankelement für Einbaugeräte	 297,42
	 4	 1	 KLU0196060		  Unterschrankelement für Kochfeld	 801,13
	 5	 1	 KLF001186012H		  Fußgestell Für 3 Unterschrankelemente	 349,86
	 6	 1	 KLA01H128		  Abdeckplatte für Hochschrankmodule	 292,59
	 7	 1	 KLH0106060	 L/R	 Hochschrankelement für Kühlschrank	 1.193,15
	 8	 1	 KLF002606012H		  Fußgestell für 1 Hochschrankelement	 294,33

Kombinationspreis: 	 4.287,74
	 9	 1	 BME021F57011		  Granitek-Einbauspüle	 357,31
	 10	 1	 ZEHM43S		  Spültischarmatur	 214,84
	 11	 1	 ZBE002A60		  Besteckeinsatz	 37,03

Gesamtwert Zusatzartikel: 	 609,18
Gesamtwert inkl. Zusatzartikel: 	 4.896,92
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LEONARDO LIVING

Kunde: Lieferant:

PELIPAL GmbH 
Hans-Wilhelm-Peters-Straße 2 
33189 Schlangen

Datum: 
Laufzeit: 
Lieferzeit:	 30 Arbeitstage 
Tel.:	 05252/848-0 
Fax:	 05252/848-158 
Mindestbestellwert: 
Frachtkosten: 
Incoterm:

Block:

Front: 
Korpus: 
Bodenplatte: 
Korpusausführung: 
Schubkasten: 
Arbeitsplatte: 
Stollen: 
Griff/Knopf: 
Montage: 
Archiv-Nr.:

Pos. Stk. Artikel-Nr. / Anschlag Beschreibung

Maß in mm:

Tropea Eiche Aufrecht Nachbildung (6631 - PG 1) 
Tropea Eiche Aufrecht Nachbildung (467) 
Weiß Matt 
Comfort E 
Metallzarge mit Softeinzug 
Tropea Eiche Nachbildung (1467) 
Weiß Matt 
J3 
stehend
6-LE24-F3-V1-1

Energieeffizienzangaben siehe Typenplan

	 1	 1	 KLP04H028V		  Arbeitsplatte variabel	 339,60
	 2	 1	 KLP04H028V		  Arbeitsplatte variabel	 432,30
	 3	 2	 KLU0046060		  Unterschrankelement	 1.093,92
	 4	 1	 KLU0136060		  Unterschrankelement für Einbaugeräte	 255,65
	 5	 1	 KLF001121212H		  Fußgestell für 1 Schrankelement (Eckvariante)	 436,69
	 6	 1	 KLU0201260	 L	 Eckunterschrankelement	 378,22
	 7	 1	 KLU0076060	 L/R	 Unterschrankelement für Spüle	 185,16
	 8	 1	 KLX0019060		  Seitenwange für Geschirrspülmaschinen	 150,72
	 9	 1	 KLX0037959		  Frontblende für Geschirrspülmaschinen	 84,42
	 10	 1	 KLX0041060		  Sockelblende für Geschirrspülmaschinen	 28,40
	 11	 1	 KLX0078060		  Blendrahmen für 450 mm Geschirrspülmaschinen	 197,76
	 12	 2	 KLW0016040	 L/R	 Wandschrank	 272,16

Kombinationspreis: 	 3.855,-
	 13	 1	 BME021F57002		  Granitek-Einbauspüle	 350,25
	 14	 1	 ZEHM43E		  Spültischarmatur	 214,84
	 15	 1	 ZBE002A60		  Besteckeinsatz	 37,03

Gesamtwert Zusatzartikel: 	 602,12
Gesamtwert inkl. Zusatzartikel: 	 4.457,12
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LIVING

ALLGEMEINE 
INFORMATIONEN



Ausgezeichnete Qualität

Unsere Produkte zeichnen sich durch höchste Qualität, Nachhaltigkeit und Umweltbewusst-
sein aus. Unser Ziel ist es, Ihnen nicht nur Möbel, sondern ein verbessertes Lebensgefühl  
und Wohlbefinden zu bieten.

Entdecken Sie die Perfektion, die aus jahrzehntelanger Erfahrung und Leidenschaft für  
das Handwerk entsteht. Durch den Einsatz von hochwertigen Materialien und Komponenten  
können wir eine hohe Langlebigkeit unserer Produkte gewährleisten.

Neben unserem Qualitätsanspruch denken und handeln wir als produzierendes Unterneh-
men nachhaltig und fühlen uns der Umwelt verpflichtet. Unsere Produkte erfüllen strengste 
Qualitäts-, Energie- und Umweltnormen.

Das „Goldene M“ wird von der 
Deutschen Gütegemeinschaft 
Möbel e. V. (DGM) verliehen.
Möbelhersteller haben sehr  
hohe Anforderungen zu erfüllen, 
um das begehrte Siegel zu  
erhalten.

Nachhaltiges Denken prägt seit
Jahren unser tägliches Handeln.
Die Deutsche Gütegemeinschaft
Möbel e. V. (DGM) prüft nach
strengen Richtlinien die direkten
und indirekten Emissionen eines
Unternehmens und verleiht das
entsprechende Siegel
„Klimapakt Möbelindustrie“.

PEFC ist ein transparentes  
und unabhängiges System zur  
Sicherstellung einer nachhaltigen  
Waldbewirtschaftung.
Holz- und Papierprodukte mit  
dem PEFC-Siegel stammen  
aus ökologisch, ökonomisch  
und sozial nachhaltiger 
Waldbewirtschaftung.

H20100129

Ausgezeichnet – Made in Germany
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Ausgezeichnete Qualität

Durch den Einsatz von hochwertigen Materialien und Komponenten  
können wir eine hohe Langlebigkeit unserer Produkte gewährleisten. 

Schubkästen mit Metallzargen und Selbsteinzug, Ganzmetall-Scharniere und  
Schrankaufhänger gehören dabei genauso zum Standard wie die komfortablen 
Justierfunktionen von Auszügen, Türen und Aufhängern oder wie die  
SoftClose-Funktion, die ein leises und sanftes Öffnen und Schließen der  
Türen und Auszüge garantiert.

Hochwertige Ganzmetall-Scharniere 
mit SoftClose-Funktion 

Maximale Belastung von 50 kg, formschön im 
eleganten Lava-Anthrazit-Design

Ganzmetallzarge mit Selbstzeinzug, 
komfortabler Justiermöglichkeit und  
Schwerlastauszügen

Wasserresistente Arbeitsplatten aus Schichtstoff, 
optional auch mit Beleuchtung erhältlich

Qualität und Zuverlässigkeit seit 1906
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Plattenwerkstoffe
Alle von uns verarbeiteten Span- und MDF-Platten entsprechen  
den allgemein gültigen Anforderungen für Plattenwerkstoffe. 

Dies gilt insbesondere auch für die gesetzlichen Vorgaben, die im Hinblick  
auf die Grenzwerte für Formaldehydemissionen eingehalten werden müssen. 

Dekorplatte (Melaminplatte)
Dekorplatten sind mitteldichte Holzfaser- oder 
Spanplatten mit einem einfachen oder mehr-
schichtigen Melaminaufbau. Die Schnittkanten 
werden mit Kunststoffkanten aus ABS- oder 
PP-Material vierkantig umleimt.

Rauvisio
Glas neu gedacht – bei RAUVISIO-Glasoptik- 
Fronten handelt es sich um einen Ver-
bundwerkstoff bestehend aus einer kratz-
beständigen Hardcoat-Beschichtung (1),  
einer PMM-Acrylschicht (2) und einer farb-
gebenden Polymerschicht (3). Die Fron-
ten sind extrem kratz- und bruchfest und 
dank iher porenlosen Oberfläche sehr  
hygienisch.

Lacklaminat / Lackierte Dekorplatte

Dekorplatte mit Rauvisio-Glasfront

Produkt- und Materialkunde

Dekorplatte mit ABS-Kante

3

2

1

68



Produkt- und Materialkunde

Bei unseren Spülenmodellen handelt es sich um Einbauspülen, 
die sich durch Material und Farbe unterscheiden.

Einbauspülen

Edelstahlspüle

Granitspüle Weiß Matt

Granit
GRANITEK-Granitspülen bestehen zu 
80 % aus Quarzsand, kombiniert mit Ac-
rylharzen. Das macht die Spülen flecken-
resistent und unempfindlich gegenüber 
allen haushaltsüblichen Beanspruchun-
gen.

Die Spülen sind außerdem UV-beständig, 
stoß- und schlagfest, so wie temperatur- 
unempfindlich. Dank der feinpori-
gen, hygienischen Oberfläche haben  
Bakterien keine Chance sich festzuset-
zen. Schmutz liegt auf, dringt aber nicht 
ein.

Edelstahl
Edelstahlspülen bieten eine Reihe von 
Vorteilen, die sie zu einer praktischen 
und langlebigen Investition machen. 
Edelstahl ist ein sehr widerstandsfähiges 
Material und unempfindlich gegenüber 
Stößen, Kratzern und Hitze. 

Die glatte, porenfreie Oberfläche bietet 
Bakterien und Schmutz keine Angriffs-
fläche. Darüberhinaus ist Edelstahl hitze- 
und säurebeständig gegen haushaltsüb-
liche Säuren wie Essig oder Zitronensaft.
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Pflege- und Reinigungshinweise

Pflege- und Reinigungshinweise

Rauvisio-Glasoptik-Fronten
Das langlebige und leicht zu reinigende Material 
RAUVISIO ist fleckenresistent und unempfindlich 
gegenüber allen haushaltsüblichen Beanspru-
chungen.Die meisten Verschmutzungen können 
mit Wasser und Mikrofasertuch entfernt werden. 
Darüber hinaus sind zur Reinigung der Oberflä-
che haushaltsübliche, flüssige Reiniger verwend-
bar. Das Produkt ist beständig gegenüber haus-
haltsüblichen Chemikalien und Substanzen sowie 
Desinfektionsmitteln. Bei matten Oberflächen 
kann ein Schmutzradierer nach der Reinigung 
verwendet werden, wenn nötig.

Edelstahl-Spülen
Die glatte, porenfreie Oberfläche bietet Bakterien 
und Schmutz kaum Angriffsfläche und ist sehr 
pflegleicht.  Edelstahl ist beständig gegen haus-
haltsübliche Säuren wie Essig oder Zitronensaft, 
nimmt keine Gerüche an und ist sehr pflegeleicht.
Einfach mit einem milden Spülmittel und einem 
weichen Tuch reinigen.

Granitek Granitspülen
Granitek Granitspülen sind fleckenresistent und 
unempfindlich gegenüber allen haushaltsübli-
chen Beanspruchungen. Die Spülen sind außer-
dem UV-beständig, Stoß- und schlagfest, so wie 
Temperatur unempfindlich. 
Dank der feinporigen, hygienischen Oberfläche 
haben Bakterien keine Chance sich festzuset-
zen, Schmutz liegt auf, dringt aber nicht ein.  Rei-
nigung mit einem weichen Tuch und Wasser ist 
ausreichend.
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Sicherheitshinweise

❚	 Eine unsachgemäße Montage des Möbels 
	 kann zu Unfällen und Verletzungen führen. 
	 Das Möbel darf nur von fachkundigen 
	 Personen montiert werden.

❚	 Prüfen Sie die Wandbeschaffenheit. 
	 Benutzen Sie Wandbefestigungsdübel 
	 und Haken, die zu Ihrer Wandbeschaffenheit 
	 passen.

❚	 Im Befestigungsbreich dürfen keine Elektro-, 
	 Versorgungs- und Entsorgungsleitungen  
	 verlaufen. Die Wand muss im gesamten 
	 Bereich des Möbels plan sein.

❚	 Um ein Kippen oder Fallen zu vermeiden,  
	 befestigen Sie jedes Möbel (auch stehende 
	 Typen) mit Kipp- und Verschiebesicherungen.

❚	 Der Elektroanschluss ist nur von einem
	 Fachmann unter Berücksichtigung der 
	 geltenden Richtlinien durchzuführen.

❚	 Das Möbel ist nur für den Privatgebrauch und 
	 die Verwendung als Aufbewahrungsmöbel  
	 vorgesehen.

❚	 Lassen Sie sich bei Fragen von Fachpersonal 
	 beraten!

Sicherheitshinweise
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PELIPAL behält sich technische und konstruktive Änderungen der Produkte, die dem Fortschritt 
dienen, sowie Irrtümer und Farbabweichungen vor. Optisch geringfügige Farbabweichungen bei 
Hochglanzfronten, insbesondere bei der Platzierung von gerundeten neben geraden Fronten sind 
produktions- bzw. lichteinfallbedingt.

Von der farblichen Wiedergabe der Prospekt- und Dekorabbildungen kann nicht auf die Original-
farbe und -ausführung geschlossen werden. Ein durchgängiger Dekorverlauf zwischen einzelnen 
Frontteilen wird nicht gewährleistet.

Alle Maßangaben unterliegen gewissen Toleranzen und können ggf. abweichen.

Artikel mit Beleuchtung

Alle Artikel mit Beleuchtung benötigen eine separate Stromzufuhr.

Sonderanfertigungen

Auf Anfrage möglich! Bitte sprechen Sie uns an!

AGB – Allgemeine Geschäftsbedingungen

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie im Internet unter:

www.pelipal.de

Technische und allgemeine Hinweise

Energieverbrauchskennzeichnung nach 2019 / 2015 / EU

Unsere Licht emittierenden Vertriebsartikel fallen in die Gruppe „umgebendes Produkt“, 
für die es mit Start der Verordnung 2019/2015/EU keine Energie-Label mehr gibt. Es ist 
lediglich erforderlich, die Menge und Effizienzklasse der verbauten Lichtquelle/n in der 
Produktdokumentation zu nennen.

Diese auftragsbezogene Information stellen wir Ihnen über einen Direkteinstieg auf  
unserer Internetseite zur Verfügung unter:

www.pelipal.de/Service/Downloads/Energieeffizienz

Beispiel: Typenschild (Label) 
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PELIPAL GmbH | Hans-Wilhelm-Peters-Straße 2 | D-33189 Schlangen
Tel.: +49 (0) 5252 848-0 | Fax: - 138 | info@pelipal.de | www.pelipal-kueche.de
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